
На основу члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Србије“ број 129/07,83/2014-др.закон,47/2018 и 
111/2021-др-закон), члана 40. став 1. Тачка 1. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин“  5/2019), 

Скупштина општине Темерин, на својој  26.седници одржаној дана 
19.10.2022.године, донела је 

 
 

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПОСЛОВНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

Члан 1. 
 

 У Пословнику Скупштине општине Темерин ( Службени лист општине 
Темерин'' број 12/2019) мења се члан 121. став 1. и 2. тако да гласи: 

 
'' По отварању седнице, пре утврђивања дневног реда, председник 

Скупштине на основу електронског извештаја, утврђује да ли седници присуствује 
довољан број одборника, односно више од половине од укупног броја одборника (у 
даљем тексту:кворум). 

Кворум се утврђује пребројавањем одборника електронским системом. У 
случају да електронски систем није у функцији пребројавање се врши дизањем руку 
одборника.'' 

Члан 2. 
  
У члану 129. додаје се став 3. тако да гласи: 
'' Одборник може да говори са свог места као и са говорнице када му 

председник Скупштине да реч.'' 
 

Члан 3. 
 

Мења се члан 130. став 1. тако да гласи: 
'' Пријава за реч пријављује  се председнику чим расправа почне и може се 

вршити све до закључења расправе по тачки дневног реда за коју се говорник 
пријављује, у електронском систему.'' 

 
Члан 4. 

 
Мења се члан 131. став 5. тако да гласи: 
'' Говор одборника у расправи по тачки дневног реда може трајати до 5 

минута, с тим што одборник о истом питању има право и на допунску дискусију у 
трајању од 3 минута.'' 

 
 

Члан 5. 



 
Мења се члан 151. став 4. тако да гласи: 
'' Гласање се врши притиском на тастер у електронски систем. Ако 

електронски ситем није у функцији гласање се врши дизањем руке.'' 
 

Члан 6. 
 

Мења се члан 155. став 3. тако да гласи: 
'' Са седнице  се прави извод из записника и извештај из електронског 

система који се доставља одборницима уз позив за наредну седницу.'' 
 

Члан 7. 
 

Мења се члан 191. тако што се додаје став 6. који гласи: 
''  Одборник има право на одређено место за седење у сали Скупштине које 

уједно представља његову гласачку јединицу у електронском систему. Распоред 
седења се одређује након договора председника одборничких група и одборника 
који немају одборничку групу. Уколико договор није могућ распоред седења 
одборника утврђује председник Скупштине. На конститутивној седници одборници 
ће имати место за седење и гласање на основу изборне листе добијених уверења 
за одборнике сходно освојеним гласовима на изборима .'' 

 
 

Члан 8. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Темерин''. 
 
 

                                                   ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Чланом  32. став 1. тачка 1. Закона о локалној самоуправи одређено је да 
скупштина доноси статут општине и пословник скупштине а члан  40. став 1. 
тачка 1. Статута општине Темерин утврђује исту надлежност скупштине. 
Овом Одлуком о изменама и допунама Пословника Скупштине мењају се 
одредбе Пословника Скупштине општине у складу са установљеним 
електронским системом вођења седница скупштине општине а чланом 6. Ове 
одлуке даје се право одборницима на допунску дискусију у одређеном трајању. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         ПРЕДСЕДНИК  
БРОЈ: 06-11-4/2022-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,  
ДАНА: 19.10.2022.г. 
Т е м е р и н                            Роберт Пастор,с.р. 


